
ZAHRÁDECKÝ
ZPRAVODAJ

31. ročník

MĚSÍČNÍK VI/2025
Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce
Červnové jednání zastupitelstva obce se konalo ve čtvr-
tek 5. června a projednávaly se body týkající se uza-
vření financování obce i mateřské školy za minulý rok, 
pronájmu pozemku nebo žádosti o projednání změny 
územního plánu. 
Zastupitelé obce Zahrádky souhlasili s hospodařením 
Mateřské školy Zahrádky v roce 2024 a schválili účetní 
závěrku ke dni 31. 12. 2024 bez výhrad. Současně za-
stupitelé schválili převod výsledku hospodaření za rok 
2024 MŠ Zahrádky ve výši 68 864,90 Kč, a to tak, že do 
rezervního fondu se převede 48 864,90 Kč a do fondu 
odměn 20 000 Kč. 
Další body se týkaly hospodaření obce. Zastupitelé pro-
jednali a schválili účetní závěrku obce Zahrádky ke dni 
31. 12. 2024. Zastupitelé následně projednali Závěrečný 
účet obce Zahrádky 
za rok 2024 a přija-
li opatření k  nápra-
vě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě 
o výsledku přezkou-
mání hospodaření 
obce Zahrádky za rok 
2024 a souhlasili s ce-
loročním hospodaře-
ním obce Zahrádky 
za rok 2024, a to bez 
výhrad. Výdaje obce 
v roce 2024 byly cel-
kem 5 243 118,44 
a příjmy 8 307 153,13. 
V roce 2024 bylo tedy 
dosaženo přebytku ve 
výši 3 064 034,69 Kč. 
Podrobně najdete zá-
věrečný účet na stra-
ně č. 2.

Další bod navázal na vypsaný záměr pronájmu čás-
ti obecního pozemku schválený na minulém zastupi-
telstvu. Na tento záměr byla doručena jedna nabídka. 
Zastupitelé rozhodli pronajmout část pozemku p. č. 
769/1 v k. ú. Zahrádky o výměře cca 60 m2. 
V posledním bodě zastupitelé řešili žádost od Statku 
Horní Dvorce s. r. o. o změnu územního plánu v k. ú. 
Horní Dvorce. Zastupitelé schválili podání žádosti 
o zpracování změny Územního plánu obce Zahrádky 
v k.ú. Horní Dvorce s tím, že náklady spojené se zpra-
cováním dané změny bude hradit žadatel Statek Horní 
Dvorce s. r. o.

Eliška Čermáková



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU                     Úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin

Závěrečný účet obce Zahrádky za rok 2024

název schvále-
ný rozpočet

rozpočet  
po změnách skutečnost % SR % UR

třída 1 – daňové příjmy 5 533 000,00 6 089 759,38 6 089 759,38 110,06 100,00

třída 2 – nedaňové příjmy 815 557,00 1 156 574,88 1 156 574,88 141,81 100,00

třída 3 – kapitálové příjmy 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 100,00

třída 4 – přijaté transfery 71 800,00 1 054 318,87 1 054 318,87 1 468,41 100,00

příjmy celkem 6 420 357,00 8 307 153,13 8 307 153,13 129,39 100,00

konsolidace příjmů (převody mezi b. účty) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

příjmy celkem po konsolidaci 6 420 357,00 8 307 153,13 8 307 153,13 129,39 100,00

třída 5 – běžné výdaje 4 580 835,00 5 223 232,92 4 084 687,02 89,17 78,20

třída 6 – kapitálové výdaje 2 300 000,00 2 856 450,14 1 158 431,42 50,37 40,55

výdaje celkem 6 880 835,00 8 079 683,06 5 243 118,44 76,20 64,89

konsolidace výdajů (převody mezi b. účty) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

výdaje celkem po konsolidaci 6 880 835,00 8 079 683,06 5 243 118,44 76,20 64,89

saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -460 478,00 -227 470,07 -3 064 034,69 665,40 1 347,01

třída 8 – financování 460 478,00 227 470,07 3 064 034,69 665,40 1 347,01

financování celkem po konsolidaci 460 478,00 227 470,07 3 064 034,69 665,40 1 347,01

Obec Zahrádky hospodařila dle rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce dne 1. 12. 2023 usnesením č. 81/2023. V průběhu roku bylo 
provedeno 13 rozpočtových opatření.

ÚDAJE O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH ROZPOČTU DLE DRUHOVÉHO TŘÍDĚNÍ (V KČ)

název BÚ počáteční stav 
 k 1. 1. 2024 stav k 31. 12. 2024

K.B., a.s. – BÚ 5 546 489,24 7 544 921,54

ČNB – dotace 3 710 729,29 4 577 922,56

MMB, a.s. – BÚ 1 419,83 1 421,22

MMB, a.s. – SÚ 21,02 21,75

pokladna 29 063,00 27 466,00

celkem 9 287 722,38 12 151 753,07

Běžné výdaje byly využity na výdaje spojené s chodem obce, řešení polomů v obecních lesích, opravou čističky odpad-
ních vod. Kapitálové výdaje byly investovány na realizaci vybudování kontejnerového stání, dále na nákup hasičského 
auta a sekacího traktoru Kubota.

V roce 2024 bylo dosaženo přebytku ve výši 3 064 034,69 Kč.

název BÚ počáteční stav 
 k 1. 1. 2024 stav k 31. 12. 2024

úvěr KB vodovod.řad 1 683 327,00 1 483 323,00

celkem 1 683 327,00 1 483 323,00

STAVY BANKOVNÍCH ÚVĚRŮ, PŮJČEK, NÁVRATNÝCH  
VÝPOMOCÍ (V KČ)

Obec hospodaří s fondem na obnovu vodohospodářského majetku, obec se řídí 
vnitřní směrnicí č. 1/2024 a Plánem financování obnovy vodovodů a kanalizací na 
období 2020 až 2029. Stav k 1. 1. 2024 ve výši 520 000,00 Kč., stav k 31. 12. 2024 
ve výši 650 000,00 Kč (tvorba fondu ve výši 130 000,00 Kč). 

STAVY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH (V KČ)

Přijaté dotace ze státního rozpočtu (poskytnuto prostřednictvím kraje) podle 
účelu v roce 2024 Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

UZ Označení účelové dotace

98348 Volby do Evropského parlamentu 2024 32 000,00 19 631,60 12 368,40

X Celkem ze státního rozpočtu 32 000,00 19 631,60 12 368,40

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 12 368,60 Kč byly váceny dne 28. 1. 2025 na účet Jčk.

Přijaté dotace ze státního rozpočtu (poskytnuto prostřednictvím kraje) podle 
účelu v roce 2024 Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

UZ Označení účelové dotace

98193 Volby do Zastupitelstev krajů 2024 31 500,00 18 935,60 12 564,40

X Celkem ze státního rozpočtu 31 500,00 18 935,60 12 564,40

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 12 564,40 Kč byly váceny dne 28. 1. 2025 na účet Jčk.

Přijaté dotace ze státního rozpočtu / fondů podle účelu v roce 2024 Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

UZ Označení účelové dotace

14502 Ministerstvo vnitra – hasičské auto 450 000,00 450 000,00 0,00

X Celkem ze státního rozpočtu 450 000,00 450 000,00 0,00

Přijaté dotace byly vypořádány v roce 2024.

Přijaté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje podle účelů v roce 2024 Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

UZ Označení účelové dotace

452 Pořízení nového dopravního automobilu - hasičské auto 300 000,00 300 000,00 0,00

711 POV 2024 – Kontejnerové stání 187 000,00 187 000,00 0,00

X Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje 487 000,00 487 000,00 0,00

Tyto přijaté finanční prostředky byly vypořádány průběžně v roce 2024. Nevyčerpané finanční prostřeky činí 0,00 Kč.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ 

Příspěvek vlastní příspěvkové organizaci Mateřská škola Zahrádky (v Kč) poskytnuto vyčerpáno vratka
Od Pa běžné výdaje 

3111 neinvestiční příspěvek na provoz 250 000,00 250 000,00 0,00

Přehled poskytnutí a čerpání neinvestičních příspěvků (běžné výdaje) v Kč
Od Pa Příjemce poskytnuto vyčerpáno vratka
3399 Spolek žen Zahrádky-fin. dar za podporu kultur. a společ. života 20 000,00 20 000,00 0,00

3399 MO STP Studená - fin. dar za volnočasové aktivity pro občany 1 500,00 1 500,00 0,00

5512 SDH Zahrádky - finanční dar za činnosti v propagaci obce 20 000,00 20 000,00 0,00

5512 OSH ČMSH JH - sponzorský dar 3 000,00 3 000,00 0,00

X Celkem 44 500,00 44 500,00 0,00

VYPOŘÁDÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2024

AKTIVA, PASIVA (V KČ)
název stav k 1. 1. 2023 stav k 31. 12. 2023

aktiva (BRUTTO) 91 284 123,92 95 282 266,59

aktiva (KOREKCE) 14 151 216,42 15 159 031,42

aktiva celkem (NETTO) 77 132 907,50 80 123 235,17

pasiva celkem 77 132 907,50 80 123 235,17

NÁKLADY A VÝNOSY (V KČ)

název hlavní činnost hospodářská 
činnost

náklady celkem 5 119 733,36 0,00

výnosy celkem 7 521 104,97 0,00

výsledek hospodaření: 2 401 371,61 0,00

Výsledek hospodaření Obce Zahrádky za r. 2024 skončil ziskem ve výši 
2 401 371,61 Kč. 

2 červen 2025



Mateřská škola Zahrádky
V pátek 16. května jsme vyrazili na výlet na hrad 
Landštejn a do Maříže. Na Landštejně nás prováděla 
paní kastelánka Eliška Niederová. Děti viděly „Bílou 
paní,” dozvěděly se, kdo na hradu žil, vylezly na věž, 
hledaly obrázky a dokonce v podhradí našly poklad - 
prstové maňásky. V keramické dílně v Maříži děti ma-
lovaly misky.
V pátek 23. května jsme jeli do Strmilova do kinosálu 
na „Dudáckovu pohádku”. Děti si s dudákem Honzou 
zazpívaly lidové písničky, pomáhaly mu radou, dozvě-
děly se plno zajímavých věcí a společně si zatancovaly.
V pondělí 2. června jsme oslavili na školní zahradě 
Den dětí soutěžemi – děti jezdily na odrážedlech mezi 

kuželkami, skákaly panáka, kreslily kytičky na chod-
ník... a nakonec dostaly za odměnu sušenku, nanuka 
a medaili.
Navštívili jsme také obecní knihovnu. Paní knihovnice 
děti seznámila s tím, k čemu knihovna slouží, kdo tam 
chodí, jaké knihy si mohou půjčit. Děti si knihy mohly 
prohlédnout, poslechly si pohádku „Proč má beruška 
sedm teček” a poznávaly říkanky podle obrázků.
V pondělí 9. června nás ve školce navštívili městští 
strážníci ze Strmilova, pan Séč a pan Kučera. Povídali 
si s dětmi o práci policistů, děti zábavnou formou po-
znávaly dopravní značky, řešily různé dopravní situace 
a nakonec si mohly prohlédnout policejní auto.

Jana Harudová, ředitelka MŠ Zahrádky

Očkování psů 
Očkování psů se letos uskuteční v pátek 20. 6. 2025. Tuto službu můžete využít v Zahrádkách před Obecním 
domem od 15:00 do 15:30 a v Horních Dvorcích na návsi od 15:40 do 15:50. Cena očkování na 1 rok je u vztekli-
ny 200 Kč, trojkombinace 400 Kč, ostatní dle domluvy přímo na místě. Očkovací průkazy vezměte s sebou!

www.zahradky.cz 3



Spolek Žen Zahrádky a Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky

Provoz školky o letních prázdninách
Od 14. 7. do 31. 8. 2025  
bude mateřská škola UZAVŘENA.

Od 1. 9. 2025  
bude mateřská škola OTEVŘENA.

Dne 24. května Spolek dobrovolných hasičů Zahrádky 
a Spolek žen Zahrádky uspořádali hezké odpoled-
ne u hřiště pro všechny dospělé a děti ze Zahrádek 
a okolí. Tento den byl věnován ku příležitosti svěce-
ní nového hasičského vozu a dětem k jejich nadchá-
zejícímu svátku. Celé odpoledne zahájil velitel hasičů 
Otto Barták, a pak pěkným proslovem starosta obce 
Miroslav Urbánek. Hned poté se ujal slova Otec Martin 
Hönig, který krátkou modlitbou a svěcenou vodou po-
žehnal novému autu.
V rámci odpoledne se konala také hasičská sou-
těž v požárním útoku. Zúčastnilo se jedno družstvo 
dětí z Popelína a tři družstva dospělých ze Zahrádek, 
Popelína a Bednárečku. První místo si vybojovaly 
Zahrádky, druhý skončil Popelín a třetí místo patřilo 
Bednárečku. 
Po soutěži přijeli hasiči ze Studené a přivezli dětem pře-
kvapení v podobě studené pěny, kterou si děti navzdory 
počasí užily. Děti se ale až do večera vyřádily také na 
dvou skákacích hradech. Všechno bylo pro děti zdarma, 
jako dárek ke Dni dětí. 
O občerstvení, které teklo – pivo, limo, káva a alkoho-
lické nápoje, se postarali mladí hasiči a jejich přátelé. 
A jídlo, které bylo rozmanité, a hlavně výborné, bylo od 

SK Mlýnská ze Studené. K poslechu hrála reproduko-
vaná hudba pod taktovkou Františka Peterky.
Celé odpoledne nám počasí přálo, nebylo moc teplo, ale 
hlavně nepršelo. Za pořadatele bych chtěla říct, že jsme 
rádi, že přišlo spoustu lidí ze Zahrádek i z okolí, a také 
hodně dětí. Na tvářích všech malých i velkých bylo vi-
dět, že se to povedlo, a to až do večerních hodin. 
Tímto bych ráda poděkovala všem, kteří se podíleli na 
celé akci. Jak na její přípravě, tak na závěrečném úkli-
du. Je fajn, že jste, a že chcete. Děkuji.

Jana Bartáková, Spolek žen Zahrádky

4 červen 2025



www.zahradky.cz 5



© 1995–2025 OBEC ZAHRÁDKY | elektronická verze ke stažení na www.zahradky.czRegistrační číslo MK ČR E 11677

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky 
č. p. 42, tel. č. 384 490 051, e -mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška Čermáková. Autor 
záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. 
Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 9. 6. 2025, náklad 110 ks. | Grafické 
zpracování a sazba Martina Svobodová

Co jsme psali před dvaceti lety
• V červnu 2005 jsme ve zpravo-

daji informovali, že obec uspěla 
se žádostí o dotaci z grantového 
programu Jihočeského kraje na 
rekonstrukci dvou místních ko-
munikací v Zahrádkách. Šlo o re-
konstrukci silnice od státní silnice 
u křížku kolem prostředního ryb-
níka a o silnici od „kovárny“ kolem 
mateřské školy ke garážím. 

• Ve výtvarné dílně se konal kurz 
keramiky a malování na sklo pro 
děti z místní mateřské školy. Pro 
dospělé se konaly kurzy: tisk na 
látku, výroba ručního papíru a 
drátování. 

• Mikroregion Podjavořicko ukon-
čil výběrové řízení na společ-
ného dodavatele komfortního 
internetového připojení, internet 
měla nově obcím mikroregionu, 
včetně Zahrádek, dodávat firma 

JH Comp s. r. o. 
• Zvali jsme na čtvrtý 

ročník žákovského 
fotbalového tur-
naje O putovní po-
hár Mikroregionu 
Podjavořicko. 

• Z kroniky obce 
Zahrádky z roku 
1964 jsme se dozvěděli, že se ko-
naly volby do místních, okresních 
a krajských národních výborů, 
a taky do Národního shromáždě-
ní. Volit občané chodili do slav-
nostně vyzdobené třídy místní 
školy a účast byla 100%. Do míst-
ního národního výboru bylo zvole-
no 21 kandidátů (15 ze Zahrádek, 
6 z Horních Dvorců). Předsedou 
MNV se stal František Heřmánek. 
V neděli 28. června 1964 byl uspo-
řádán Den dětí v sále hostince 

Informace
Obecní knihovna
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Úřední hodiny obecního úřadu
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce 
se uskuteční ve čtvrtek  
10. července 2025 ve 20:00 hodin 
v zasedacím sále obecního domu.

Jednoty. Dne 27. října 1964 ve 
20:46 bylo u nás pocítěno další 
zemětřesení. Zachvělo se nádobí 
i obrázky na stěnách. V listopa-
du 1964 se v Zahrádkách rozsví-
tilo šest nových lamp, v  Horních 
Dvorcích tři. Na rok 1965 bylo plá-
nováno asfaltování hlavní silnice. 
V rámci těchto úprav bylo nutno 
zbourat opuštěné stavení č. 46, 
tzv. Kašparovnu, stojící v zatáčce 
silnice nad hostincem U Svobodů. 

Společenská kronika
Blahopřejeme k narozeninám
Hana Adamcová, Zahrádky, oslavila dne 5. června 76 let

Dana Šteflová, Zahrádky, oslavila dne 10. června 71 let

Marie Pakostová, Zahrádky, oslaví dne 15. června 70 let

Anna Kolmanová, Zahrádky, oslaví dne 17. června 76 let

Olga Benedová, Zahrádky, oslaví dne 18. června 70 let

Alena Vondráková, Zahrádky, oslaví dne 26. června 75 let

Libuše Müllerová, Zahrádky, oslaví dne 27. června 78 let

Plynofikace obce před zimou 1996


